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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAO LÂU 

 
 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - tự do - Hạnh phúc  

 
 

Cao Lâu, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Dâng hương nhà bia tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ, tặng quà  các đơn vị 

đóng quân trên địa bàn và hộ gia đình chính sách, hộ nghèo trên địa bàn nhân 

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

  

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND, ngày 12/01/2024 của UBND huyện 

Cao Lộc về việc tổ chức thăm, tặng quà và viếng nghĩa trang Liệt sĩ huyện nhân dịp 

tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;  

Nhân dịp tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 Uỷ ban nhân dân xã Cao Lâu 

xây dựng kế hoạch tổ chức dâng hương nhà bia tưởng niệm các Anh hung liệt sĩ xã. 

Thăm hỏi, tặng quà các đơn vị đóng quân trên địa bàn, nguyên là lãnh đạo, cán bộ 

xã qua các thời kỳ, các hộ gia đình chính sách và các hộ nghèo đặc biệt khó khăn 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi mừng Đảng - mừng Xuân và kịp thời cổ 

vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức, sĩ quan, chiến sĩ lực lượng vũ trang, 

người lao động trong các cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn huyện thực hiện 

tốt nhiệm vụ được giao, ra sức thi đua phấn đấu lập thành tích thực hiện thắng lợi 

các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh và 

đối ngoại trên địa bàn huyện.    

- Phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Thương người như thể 

thương thân” của dân tộc; tiếp tục có các hoạt động thiết thực để tri ân, chăm lo tốt 

hơn nữa về vật chất, tinh thần đối với các thương binh, gia đình chính sách, người 

có công với cách mạng, các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ và 

người dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện nhân dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024.   

2. Yêu cầu  

Các cấp, các ngành, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội quan tâm mục tiêu 

nâng cao mức sống cho người có công, tổ chức các hoạt động thiết thực, quan tâm 

thực hiện tốt các chế độ, chính sách đối với người có công với cách mạng theo qui 

định. Chăm lo cho các hộ gia đình chính sách, hộ nghèo đặc biệt khó khăn và các 

thế hệ nguyên là lãnh đạo xã. 

A.  Tổ chức, thực hiện 

 - Công chức VH-XH tham mưa cho Ủy ban việc lựa chọn lập danh sách các 

hộ gia đình chính sách, hộ nghèo ĐBKK theo văn bản cấp trên. 
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 - Tiếp nhận và chuyển quà của các cấp và các đơn vị đến tận tay các đối 

tượng được thụ hưởng. 

 - Đoàn thăm hỏi tặng quà của xã được chia làm 04 đoàn thăm hỏi, tặng quà  

các đơn vị đóng quân trên địa bàn, nguyên lãnh đạo, cán bộ xã và hộ gia đình người 

có công nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau:  

 I. Đoàn 1: 

 * Thành phần gồm:  

- Ông Vi Văn Thái:  Phó CT UBND xã     - Trưởng Đoàn; 

 - Ông Nông Thanh Ngân:  CC ĐC-NN-XD&MT xã        - Thành viên; 

- Ông Hoàng Văn Hỷ:  CC VHXH xã                   - Thành viên; 

- Ông Lương Tiến Như:  CC VP - TK xã          - Thành viên. 

 * Đơn vị và cá nhân Đoàn 1 thăm hỏi tặng quà gồm: 

1. Đơn vị: 

- Nông lâm trường 196; 

- Trường THPT Ba Sơn. 

2. Các cá nhân: 

- Ông Hoàng Tiến Thụ:   Bản Vàng - Nguyên Bí thư đảng ủy xã; 

- Ông Lý Phương Long:   Pá Cuồng - Nguyên Bí thư ĐU xã; 

 II. Đoàn 2: 

* Thành phần gồm: 

- Bà Vi Thị Bích:  Phó BT ĐU - CTHĐND xã  - Trưởng đoàn; 

 - Ông Dương Văn Vĩnh:  Chủ tịch Hội ND xã - Thành viên; 

 - Ông Hoàng Văn Đông:           CC VP - TK xã  - Thành viên; 

 - Ông Tô Trọng Khải:  Công chức TP-HT xã - Thành viên. 

* Đơn vị và cá nhân được Đoàn 2 thăm hỏi tặng quà gồm: 

1. Đơn vị: 

- Đồn Biên Phòng Ba Sơn; 

- Công an xã, 

          - Trạm Y tế xã Cao Lâu. 

2. Các cá nhân: 

- Ông Hoàng Quang Đạng:  Bản Vàng - Nguyên bí thư Đảng ủy xã; 

- Ông Mê Văn Hoa:   Bản Đon - Nguyên chủ tịch UBND xã; 

 III. Đoàn 3: 

* Thành phần gồm: 

- Ông Nguyễn Văn Bạch:  Phó thư ĐU- CTUBMTTQVN xã -Trưởng đoàn; 
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 - Ông Lương Văn Lập:  Chỉ huy trưởng QS xã - Thành viên; 

 - Bà Lộc Thị Vàng:  Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên; 

 - Bà Trương Thị Trang              Công chức VHXH xã       - Thành viên; 

* Đơn vị và cá nhân được Đoàn 3 thăm hỏi tặng quà gồm: 

1. Đơn vị: 

- Tổ công tác biên phòng Bản Rằn;  

- Tổ công tác biên phòng  Sông Danh. 

2. Các cá nhân: 

- Ông Nông Hồng Phong:  Bản Vàng - Nguyên bí thư Đảng ủy xã; 

 IV. Đoàn 4: 

* Thành phần gồm:  

- Ông Hoàng Văn Tịnh:  Phó CT HĐND xã     - Trưởng Đoàn; 

 - Ông Lương Bích Loan:  Bí thư Đoàn TN xã     - Thành viên; 

 - Ông Triệu Thị Sơn:  Công chức KT - TC xã    - Thành viên; 

 - Ông Hoàng Văn Thắng:  Chủ tịch Hội CCB  xã - Thành viên. 

* Đơn vị và cá nhân được Đoàn 4 thăm hỏi tặng quà gồm: 

1. Đơn vị: 

- Trạm Biên phòng Co Sâu; 

- Tổ công tác Biên Phòng Nà Va. 

2. Các cá nhân: 

- Ông Hoàng Chẵn Phùng: Nà Va - Chiến sĩ tham gia chiến dịch Điện Biên. 

 * Thời gian: Các đoàn tự thu xếp thời gian đi thăm hỏi tặng quà xong trước 

ngày 05 tháng 02 năm 2024 (tức ngày 26 tháng chạp năm Quý Mão), thời gian thực 

hiện công tác thăm hỏi tặng quà do các Trưởng đoàn xắp sếp. 

 B. Tổ chức Chương trình tặng quà tết xuân Giáp Thìn cho các hộ gia đình 

chính sách, hộ nghèo ĐBKK, tại Hội trường UBND xã Cao Lâu. 

 - Thời gian tổ chức chương trình: 8 giờ 00 phút, ngày 02 tháng 02 năm 2024 

 - Thành Phần: 

+ Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã; 

+ Các Trưởng Đoàn thể xã; Chỉ huy trưởng BCH QS xã; Trưởng CA xã; 

+ Đại diện các hộ gia đình chính sách; hộ nghèo ĐBKK. 

 C. Tổ chức dâng hương nhà bia tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ 

 * Thời gian: 8 giờ 00 phút, ngày 05 tháng 02 năm 2024 (Tức ngày 26 tháng 

chạp năm Quý Mão). 

 * Thành phần:  
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- Toàn thể Cán bộ công chức xã, Tiểu đội Dân quân thường trực, Công an xã; 

- Mời cán bộ, chiến sĩ Đồn Biên phòng Ba Sơn tham dự lễ dâng hương nhà 

bia tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ xã. 

 * Địa điểm: Tại Nhà bia tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ  xã Cao Lâu. 

D. Phân công nhiệm vụ 

 - Đề Nghị Bí thư Đoàn thanh niên xã phối hợp với tiểu đội dân quân thường 

trực quyét dọn nhà bia tưởng niệm và đường lên nhà bia tưởng niệm, thời gian xong 

trước ngày 24/01/2024. 

 - Bà Đinh Thị Lan - Công chức VP-TK xã chuẩn bị hương, hoa quả bánh kẹo cho 

buổi lễ dâng hương. 

- Ông Hoàng Văn Hỷ - Công chức VHXH và bà Triệu Thị Sơn - Công chức 

KT - TC chuẩn bị quà tặng giúp ủy ban. 

Đề nghị các Cán bộ, công chức được phân công sắp xếp thời gian thực hiện 

nghiêm túc theo nội dung kế hoạch này./. 
  

Nơi nhận:  
- Nông lâm trường 196;  

- Đồn Biên phòng Ba Sơn; 

- Tổ công tác Biên phòng Nà Va; 

- Trạm Biên phòng Co Sâu; 

- Tổ công tác Biên phòng Sông Danh; 

- Tổ công tác Biên phòng Bản Rằn; 

- Trạm y tế xã; 

- Trường THPT Ba Sơn; 

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã;  

- CT UBMTTQ, Trưởng các Đoàn thể xã; 

- Ban CHQS xã, CA xã; 

- Thành phần đoàn đi thăn hỏi tặng quà;  

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Điều 
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